
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IAŞI 
COMUNA SCÎNTEIA 
CONSILIUL LOCAL   
 
 

H O T Ă R Â R E 
 

-Privind aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare din 20.07.2009. 
 

Consiliul local Scînteia, întrunit în şedinţa ordinară din 31.08.2009, având în vedere: 
 nota de fundamentare înregistrată la nr. 250/20.07.2009, prezentată de primarul comunei, domnul Fănică 

Săcăleanu, îniţiatorul proiectului de Hotărâre înregistrat la nr. 255/20.07.2009; 
 referatul nr. 144/20.05.2009, întocmit de secretarul comunei; 
 art. 6 din Legea nr. 52/2003, privind transparenţa decizională în administraţia publică; 
 referatele favorabile ale Comisiilor de specialitate, înregistrate la nr. 265/24.07.2009; 
 votul favorabil exprimat în unanimitate de toţi cei 13 consilieri locali prezenţi la şedinţă; 
 art. 42 alin. (5) din Legea administraţiei publice locale nr. 2l5/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare;  
      În temeiul art. 45 din Legea nr. 2l5/2001, adoptă prezenta 

 
H O T Ă R Â R E : 

 
Art.1.- Se aprobă procesul verbal al şedinţei ordinare din 20.07.2009. 
Art.2.- Secretarul comunei se va îngriji de menţionarea exactă a opiniilor exprimate în şedinţa anterioară, 
 dacă acestea vor fi solicitate, de oricare dintre consilieri, demnitari sau alte persoane participante la  
 şedinţele anterioare. 
Art.3.-Hotărârea se comunica în termen legal: 
-Instituţiei Prefectului judeţului Iaşi, pentru controlul legalităţii; 
-Primarului comunei Scînteia, judeţul Iaşi; 
-Autorităţilor, instituţiilor şi persoanelor interesate; 
-Va fi afişată pe site-ul şi la sediul primăriei Scînteia judeţului Iaşi; 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,          Contrasemnează,            
       Consilier local,                                   SECRETAR, 

                    Mihai IFTIME            Florin ILĂŞOAIA  
 
 

Nr. 58 
Din 31.08.2009 

 


